
„Кога ќе го слушнете повикот (за намаз),
повторувајте ги зборовите на муезинот.“

Од Ебу Сеид ел Худри, радијаллаху анху, се пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кога ќе го слушнете повикот (за намаз),

повторувајте ги зборовите на муезинот.“
[صحيح] [متفق عليه]

Аллаховиот пратеник, алејхи селам, нè поттикнува да се одѕвиеме на муезинот кога ќе
го слушнеме езанот, така што ќе ги повторуваме зборовите на муезинот, реченица по
реченица. Кога тој ќе каже „Аллаху екбер“ и ние да го кажеме истото, кога тој ќе каже
„Ешхеду ен ла илахе иллаллах“ и „Ешхеду енне Мухаммеден ресулуллах“ и ние истото
ќе го повториме. Исклучок е кога тој ќе каже „Хајје алес-салат“ и „Хајје алел-фелах“,
тогаш ќе кажеме: Ла хавле ве ла куввете илла биллах.
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